
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: EX-2022-00110093-UNC-ME#ESCMB - Dirección / Solicita designación personal
suplente en reemplazo de d
ocentes titulares con licencia por cargo de mayor jerarquía / remuneración, DESDE 01/03/21 HASTA
17/
12/22.-

 
VISTO

El EX-2022-00110093-UNC-ME#ESCMB (NO-2022-00110592-UNC-DIR#ESCMB), por el
cual se tramita la designación de personal docente, en carácter de suplente;

Y CONSIDERANDO:

Que por un error material se envió el expediente de referencia a Guarda Temporal por el Área
de Mesa de Entradas – Orden 5 -; y habiendo corroborado el Área Operativa que existe
incongruencia con la fecha de inicio y término de la designación;

Que corresponde rectificar la NO-2022-00110592-UNC-DIR#ESCMB, y dado el tiempo
transcurrido, solicitar a la autoridad reconocer los servicios prestados, como legítimo abono, a
los docentes involucrados;

Que dicha modificación no afecta salarialmente lo percibido por los docentes, en virtud que
posteriores designaciones abarcan la continuidad del ejercicio de las funciones por los docentes
involucrados;

Lo dispuesto en el Inciso “n”, Art. 8° del Reglamento General de la Escuela aprobado por
Resolución N° 445/99 del Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de
Córdoba;  

Por ello,

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO

"MANUEL BELGRANO"

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Rectificar, la NO-2022-00110592-UNC-DIR#ESCMB, en la fecha de inicio y



término de la designación, en el sentido que, donde dice: “DESDE 01/03/21 HASTA 17/12/22”,
debe decir: desde el 01/03/2022 y hasta el 11/12/2022.-  

ARTÍCULO  2º: Solicitar a la autoridad, la designación de los docentes involucrados,
reconociéndoles los servicios prestados, como legítimo abono.-

ARTÍCULO  3º: Ordenar, la Guarda Temporal definitiva del EX-2022-00110093-UNC-
ME#ESCMB.-

ARTÍCULO 4º: Notificar a quienes corresponda. Publicar en el Digesto interno de la Escuela
Superior de Comercio Manuel Belgrano. Cumplido, archivar.-


	fecha: Jueves 16 de Febrero de 2023
	numero_documento: RDIR-2023-24-E-UNC-DIR#ESCMB
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-15T14:43:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: IGNACIO BARBEITO
	cargo_0: Secretario Académico de Investigación y Post-Grado
	reparticion_0: Secretaría Docente Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-16T10:42:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-16T10:43:06-0300
	GDE UNC




